ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

ПРИКАЗ
Дата												Номер

О проведении переговоров

В связи с окончанием срока действия коллективного договора, заключенного на период ___ (необходимостью заключения коллективного договора),
в соответствии со ст. 36 Трудового кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к переговорам по подготовке и заключению коллективного договора на период ____________.
2. Сформировать двухстороннюю комиссию по ведению коллективных переговоров (далее – Комиссия) в составе _____ человек, поручив представлять интересы работодателя:
- ____________,
- ____________,
- ____________,
и включить в нее со стороны работников:
- ____________,
- ____________,
- ____________.
3. Назначить заседание Комиссии в __:__ часов в помещении _____________.
4. На время проведения коллективных переговоров освободить от работы членов Комиссии с сохранением за ними среднего заработка.
5. Руководителям отделов на основании письменного запроса представлять
в Комиссию необходимую для коллективных переговоров информацию в течение _____ дней (срок не должен превышать 2 недели).

Руководитель организации ___________________ (подпись, расшифровка подписи)
печать организации (при наличии)